
cs
v:

 B
O

A2
02

30
82

80
05

28/08/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 165

31787

DEPARTAMENTO DE FOMENTO, VIVIENDA, MOVILIDAD Y LOGÍSTICA

ORDEN FOM/1084/2023, de 18 de agosto, por la que se nombra Jefe de Gabinete del 
Consejero de Fomento, Vivienda, Movilidad y Logística.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 12 del texto refundido de la Ley del Estatuto 
Básico del Empleado Público, aprobado por Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de oc-
tubre.

En uso de las atribuciones que me confiere el artículo 5.2.c) del Decreto 208/1999, de 17 
de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se distribuyen las competencias en materia 
de personal entre los diferentes órganos de la Administración de la Comunidad Autónoma de 
Aragón, y de conformidad con lo establecido en el artículo 28 texto refundido de la Ley del 
Presidente o Presidenta y del Gobierno de Aragón, aprobado por Decreto Legislativo 1/2022, 
de 6 de abril, del Gobierno de Aragón, resuelvo:

Primero.— Nombrar Jefe de Gabinete del Consejero de Fomento, Vivienda, Movilidad y 
Logística en el puesto número de RPT 10821, a D. Luis Grasa Lahera, con efectos desde el 
21 de agosto de 2023.

Segundo.— Ordenar la publicación de dicho nombramiento en el “Boletín Oficial de 
Aragón”, dando cumplimiento a lo establecido en el artículo 28.5 del texto refundido de la Ley 
del Presidente o Presidenta y del Gobierno de Aragón, aprobado por Decreto Legislativo 
1/2022, de 6 de abril.

Zaragoza, 18 de agosto de 2023.

EL Consejero de Fomento, Vivienda,
Movilidad y Logística,

OCTAVIO LÓPEZ RODRÍGUEZ


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	ORDEN EEI/1081/2023, de 16 de agosto, por la que se nombra Jefe de Gabinete de la Vicepresidenta Segunda y Consejera de Economía, Empleo e Industria a don Alberto Baños Ruiz.
	ANUNCIO de 16 de agosto de 2023, de la Secretaria General Técnica del Departamento de Economía, Empleo e Industria, por el que se da publicidad al cese del personal eventual adscrito al Gabinete del anterior Vicepresidente y Consejero de Industria, Compet

	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, INTERIOR Y CULTURA
	ORDEN PIC/1082/2023, de 12 de agosto, por la que se nombra personal eventual en la Unidad de Protocolo del Departamento de Presidencia, Interior y Cultura.
	ORDEN PIC/1083/2023, de 17 de agosto, por la que se nombra personal eventual en el Gabinete y Unidad de Apoyo a la Consejera.

	DEPARTAMENTO DE FOMENTO, VIVIENDA, MOVILIDAD Y LOGÍSTICA
	ORDEN FOM/1084/2023, de 18 de agosto, por la que se nombra Jefe de Gabinete del Consejero de Fomento, Vivienda, Movilidad y Logística.


	b) Oposiciones y concursos
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 22 de agosto de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se determina la composición del Tribunal del proceso selectivo para el ingreso, por el sistema de acceso libre, en la Escala Auxiliar convocado mediante Resolución de 13 de dici



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 5 de julio de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Autorización Ambiental Integrada de la instalación de tratamiento de superficies metálicas, ubicada en el término municipal de Tarazona (
	RESOLUCIÓN de 5 de julio de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la modificación sustancial de la Autorización Ambiental Integrada de una explotación avícola de gallinas ponedoras camperas por ampliación hasta una capaci
	RESOLUCIÓN de 6 de julio de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 22 de marzo de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula declaración de impacto ambiental y 
	RESOLUCIÓN de 6 de julio de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, relativa a la solicitud de la modificación del ámbito temporal de la declaración de impacto ambiental formulada con fecha 23 de julio de 2019 del Instituto Aragonés de Gestión 
	RESOLUCIÓN de 7 de julio de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integrada para las fases 1 y 2A del Complejo agroalimentario, ubicado en el térm



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se hace público el inicio del expediente de Declaración de la demasía al derecho minero “Demasía 5ª El Abundante”, número 440, sita en el término m
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción del proyecto Ampliación TE-AT0031/10: Subestac

	AYUNTAMIENTO DE LA FUEVA
	ANUNCIO de ampliación del plazo de exposición pública del Documento Avance y del Documento Inicial Estratégico del Plan General de Ordenación Urbana del municipio de La Fueva (Huesca).




